
 
 

 

 

Årsberetning kommunestyregruppa for 
2025 
Har i 2025 bestått av:  
Berit Hågensen, gruppeleder (frem til august) 

Ulf-Terje Nyheim Eliassen, gruppeleder (Fra august)  

Terje Wikstrøm (til 1.november)  

Christian Bergeton Klaussen (nestleder fra august) 

Silje Holmgren (sekretær fra august) 

Tarjei Jensen Bech 

Grete Jensstad Svendsen 

Møtene vara har vært 
Elin Albrigsten 

Johan Martin Vaseli 

Torild Ebeltoft 

Ingar Eira 

Elin M. Holmgren 

Beate Marie Hægdahl Paulsen 

 

Kommunens økonomiske situasjon 
Gjeldsgraden i økonomiplanperioden går opp mot 4 milliarder. Vi har altså ingen 
indikasjoner på at kommunen klarer å ta ned gjeld. Dette går utover vårt handlingsrom i 
driftsbudsjett. Pr i dag betaler vi ca 125 millioner i rente på grunn av dette.  

Hammerfest Arbeiderparti har vært tydelig på at det er gjelden vi må gjøre noe med. Vi 
må ta ansvar for at de som kommer etter oss, skal få en økonomi med handlingsrom.  

Arbeiderpartiet har derfor lagt frem konkrete forslag gjennom budsjettmøtene og fått 
gjennomslag for:  



 
 

 

 

- Kommunedirektør bes lage en handlingsplan for nedbetaling av gjeld i et 10-års 
perspektiv. Dette legges frem for kommunestyret til budsjettbehandling for 2027 
med påfølgende økonomiplan  

- Kommunedirektør bes vurdere alle fremtidige kostnader på investering og drift, 
slik at det legges tilrette for nedbetaling av gjeld. 
- Større prosjekter som krever investeringer eller låneopptak må settes opp i 
prioritert rekkefølge. Konsekvens for prioriteringene/nedproriteringer må 
synliggjøres godt i økonomiplanperiodene slik at kommunestyret settes i stand til 
å gjøre riktige prioriteringer. 

 

           Andre budsjettsaker  
Hammerfest AP gikk inn i budsjettbehandling med et klart ønske om å vise moderasjon 
og et langsiktig mål om nedbetaling av gjeld.  

Vi lanserte derfor tidlig at vi ønsket i utgangspunktet å støtte kommunedirektørs forslag 
til budsjett, med verbale bestillinger for våre saker. Dette for at det skal bli mer 
oversiktlig og forutsigbart for kommunedirektør å styre et budsjett med lite 
handlingsrom.  

Vi inviterte alle parti til å være med på en slik modell. Gjennom forhandlingene så vi at vi 
ikke ville få flertall for en slik modell, men likevel så vi at alle parti modererte sine egne 
budsjett. Som gjorde at alle parti leverte relativt beskjedne og modererte 
budsjettforslag. Etter diskusjoner i gruppa endte vi med å levere et felles budsjett med 
våre samarbeidspartnere i Høyre og FrP. Vi så at vi fikk mest gjennomslag for våre saker 
der, samtidig som totaliteten av begge budsjettene var nogenlunde lik i sum.  

Øvrige budsjettsaker som ble spilt inn gjennom medlemsmøte og tatt med videre inn i 
forhandlinger var disse. Alle sakene fikk vi gjennomslag for og innbakt i budsjett for 
2026.  

- Vedlikeholdsfond for idrettsanlegg 
- Prosjekt for bruk av Kokelv bo- og omsorgssenter 
- Rekrutteringstiltak innen helse 
- Næringsfond for nyetablering 
- Bytting av tak på Storgata kommunehus var også noe som har vært viktig for 

Hammerfest Arbeiderparti. Først og fremst for å sikre et forsvarlig arbeidsmiljø 
for de ansatte. Dette ble i første omgang tatt ut fra budsjett av et flertall i 
formannskapet som Arbeiderpartiet ikke støttet. Da vi kom til enighet før siste 
budsjettmøte i kommunestyre, var dette tatt inn igjen.  



 
 

 

 

Mediesaker: Kommuneøkonomi, Politikk | 2,7 milliarder i gjeld: Nå setter politikerne ned 
foten 

Samarbeidsavtale mellom Arbeiderpartiet, Høyre, FrP 
og KrF 
Hammerfest Arbeiderparti har også gjennom 2025 fulgt opp samarbeidsavtalen og 
kommet frem til omforente løsninger i kommunestyregruppa og i utvalgene. 
Samarbeidet har i seg selv vært konstruktivt uten store utfordringer på sak. Vi landet 
også et felles budsjett for 2026.  

Medlemsmøtet besluttet i november 2025 at denne avtalen skulle sies opp en gang før 
Hammerfest Arbeiderpartis årsmøte i 2026. Begrunnelsen baserte seg på at 
medlemsmøtet ønsket å styrke egen profil frem mot lokalvalget. Vedtaket var 
enstemmig. 

Skolestruktur 
Hammerfest Arbeiderparti avholdt eget medlemsmøte for innspill fra medlemmene om 
fremtidig skolestruktur. Bakgrunnen var at Hammefest kommunsstyre vedtok å benytte 
ekstern konsulent til å utforme et kunnskapsgrunnlag før oppstart av en sak om 
framtidig skolestruktur i Hammerfest kommune.  

Sentrale funn fra utredningen indikerer at Hammerfest bruker vesentlig mer ressurser 
per elev på grunnskolen enn sammenlignbare kommuner, noe som delvis kan tilskrives 
skolestrukturen 

Rapporten konkluderte med:  

1. Nedleggelse av Fuglenes skole og flytting av elevene til Baksalen skole. 

2. Nedleggelse av ungdomstrinnet ved Fjordtun skole, slik at 8.–10. trinn ved Fjordtun 

overføres til Breilia skole 

3. Nedleggelse av Kokelv oppvekstsenter og flytting av elevene til enten Kvalsund skole 
eller Billefjord oppvekstsenter (Porsanger). 

4. Nedleggelse av Akkarfjord oppvekstsenter 

5. Nedleggelse av Forsøl oppvekstsenter og flytting av elevene til Reindalen skole (1.–7. 
trinn) og Breilia skole (8.–10. trinn). 

https://www.hammerfestingen.no/2-7-milliarder-i-gjeld-na-setter-politikerne-ned-foten/s/5-160-71134
https://www.hammerfestingen.no/2-7-milliarder-i-gjeld-na-setter-politikerne-ned-foten/s/5-160-71134


 
 

 

 

Da saken ble lagt frem fra kommunedirektør var Kokelv skole tatt ut, mens resterende 
skoler konkludert med lagt ned eller flyttet slik som rapporten pekte på.  

Hammerfest Arbeiderparti fremmet derfor eget forslag basert på medlemsmøtes 
vedtak:  

Hammerfest kommunestyre ber Kommunedirektøren om å legge fram et forslag til ny 
skolestruktur for Hammerfest kommune, samt endring av “Forskrift for skolekretser for 
Hammerfest kommune”. 

Følgende momenter må ivaretas i den videre utredningen. 

- involvering av tillitsvalgte, ansatte og FAU, slik at skolenes syn kommer klart frem i et 
saksfremlegg. 

- Fjordtun skole tas ut av utredningen 

-Kokelv oppvekstsenter skal ikke være del av utredningen 

- Fuglenes skole må vurderes nøye mtp utvikling av elevtall. 

- Eventuell gevinst av bruk av distriktskoler som ressursskoler 

- Akkarfjord skole må ses i sammenheng med arbeid med bygdevekst og prøvebo 
Akkarfjord som er vedtatt i NMU. 
 

Vårt forslag fikk ikke tilslutning. Et alternativt forslag fra øvrige parti som gikk på en mer 
generell utredning der alle skolene må vurderes på nytt fikk flertall.  

 

Mulig utvidelse av Hammerfest lufthavn 
Da saken var til behandling i februar, var AP med å stemme for et forslag som var 
utelukkende negativ til en rullebaneforlenging ved dagens lufthavn.  
 
Saken ble tatt opp igjen den: 22.05.25. Denne gang med et flertallsforslag som 
HAP støttet, særlig pga. kulepunkt 2 og 3 som er innspill direkte fra HAP.  
 

• Kommunestyret stiller seg positiv til at Avinor utreder en mulig oppgradering og 
utvidelse av Hammerfest Lufthavn. 

• En utredning må ta høyde for støy og hvilke utfordringer dette vil ha for 
eksisterende og nye boligfelt i tilknytning til dagens lufthavn. Også i et langsiktig 
perspektiv rundt hvorvidt hvilke flytyper som kan lande ved dagens lufthavn. 



 
 

 

 

Dette for å få avklart hvor lang levetid området har som lufthavn med tanke på 
flytyper og regularitet.  

• Hammerfest kommune poengterer at eksisterende Hammerfest Lufthavn ikke 
kan anses å være et varig fremtidsrettet alternativ og ber Avinor og myndighetene 
for øvrig om å vurdere mer langsiktige løsninger. Dette med hensyn til 
flyregularitet, tilpasning til mer moderne flytyper og hensyn til bebyggelse. 
 
 

Kommunedelplan for Hammerfest og Rypefjord 
Her har Arbeiderpartiet frontet viktigheten av at ny plan må ta hensyn til 
folkehelse og vi fikk gjennom at grøntarealer særlig må vurderes. Dette er et av 
de tingene som trekkes frem fra samfunnsmedisinere om hva som bør legges til 
rette for i arealplanlegging. Forslaget gikk gjennom, og det er videre jobbet med 
detaljerte bestillinger i NMU for ivaretakelse av dette.  
Hammerfest, Politikk | Vil lage stort grøntområde på Fuglenes  
 

Realisering av ny brannstasjon 
Hammerfest Arbeiderparti har fulgt saken tett gjennom kritiske spørsmål og bedt 
om opplysninger som gjør at vi blir trygg på dimensjonering av ny brannstasjon. 
Ny brannstasjon er derfor de tingene er glade for fikk et endelig startsignal 
gjennom vedtak i kommunestyre og kontrakt med entreprenør.  

Prøvebo Kokelv 
Kommunestyret vedtok 09.12.24 og årsbudsjett for 2025 gjennom et 
verbalforslag at administrasjonen senest innen utgangen av 2. tertial 2025 skulle 
utrede og legge frem til politisk behandling et prøveprosjekt «Prøvebo Kokelv».  
Prosjektet med retningslinjer ble endelig vedtatt i starten av oktober.  
Da utlysningen startet ble det en enorm respons, med flere hundre familier fra 
inn og utland som søkte om å få bo gratis i Kokelv. Prosessen er gjennomført og 
familier er trukket ut.  
 
Det er også bestilt sak fra NMU om deler av dette prosjektet også kan forsøkes i 
Akkarfjord.  

https://www.hammerfestingen.no/vil-lage-stort-grontomrade-pa-fuglenes/s/5-160-60982


 
 

 

 

 

 
 

Saker og spørsmål reist av Hammerfest AP 
KS - 21/25 Uttalelse til Stortinget - Forventer ansvarlighet og forutsigbarhet for 
fattede vedtak 
Forventer ansvarlighet og forutsigbarhet for fattede vedtak! 
 
Elektrifiseringen av Melkøya ble vedtatt i august 2023. Ifølge Equinor er allerede 
fem milliarder kroner investert i prosjektet, og totalt 13 milliarder er låst i 
kontrakter. 
- Olje- og energidepartementet ga 8. august 2023 tillatelse til rettighetshaverne 
på Snøhvitfeltet, 
representert ved Equinor, til å endre utbyggingsplanen ved å elektrifisere 
gasskraftverket på 
Melkøya. 
- Dette er et forvaltningsvedtak truffet av departementet. 
Kommunestyret i Hammerfest understreker betydningen av å fullføre og 
gjennomføre 420 kv 
kraftlinjen Skaidi - Hammerfest og fra Skaidi og østover i fylket. 
Elektrifisering av Melkøya er avgjørende for Hammerfest. Den sikrer 
arbeidsplasser, nye vekstmuligheter og forutsigbarhet for industrien. Uten den 
ville vi stått i en helt annen debatt – om 
tapte satsinger og usikker fremtid. 
Hammerfest kommunestyre forventer at våre stortingspolitikere sikrer 
forutsigbarhet for lokalsamfunn og næringsliv og oppfordrer vi innstendig til å 
sørge for stabilitet for alle aktører som nå er i gang og har investert store summer i 
sine virksomheter. 
 
Det er også stilt ulike spørsmål rundt kommunens brannordning og status for 
stillinger som ikke er lyst ut i tråd med vedtak.  
 
Det er stilt spørsmål rundt utlysning av vaktmestertjenester i Kokelv.  
 
 



 
 

 

 

Hovedutvalget for næring, miljø og utvikling 

Hovedutvalget for næring, miljø og utvikling har i perioden bestått av Ulf-Terje Nyheim 
Eliassen og Elin Albrigsten, Johan Vaseli kom inn som fast representant fra November 
etter at Eliassen trakk seg som representant i NMU, for å fokusere på formannskapet.  

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler næring, miljø og utvikling. 

Særlig fatter utvalget en del vedtak som går på dispensasjoner. Det er i perioden 
besluttet at flere dispensasjonssaker skal behandles administrativt, i samråd med 
utvalgsleder. Klager kan imidlertid påklages til NMU.  

Se delegeringsreglement 

Det er stilt spørsmål og etterlyst status for naturmangfoldsplan. Særlig med tanke på 
beredskap og oversikt over dyrkbar mark og andre arealer som kan være en ressurs i et 
beredskapsperspektiv.  

Folkehelse har vært tema en rekke ganger og stilt spørsmål rundt involveringen av 
samfunnsmedisiner i utarbeidelse av kommunedelplan for Hammerfest og Rypefjord. 
Her har det kommet frem at folkehelseperspektivet ikke har vært tilstrekkelig ivaretatt i 
prosessen og involvering.  

HAPs representanter har også stilt en rekke spørsmål på vegne av innbyggere som har 
hatt spørsmål. Blant annet ny bro på Skaidi ifbm. Bygging av 420-KV linje. Denne har vi 
fått svar kan bestå etter arbeidet er ferdig.  

Andre temaer som er tatt opp: Tilgjengelighet til Kløverparken, prosjekt Sikk-sakkveien, 
kjøp av private brøytetjenester av kommunen selv, tilrettelegging med benker i sentrum. 
Reingjerdet. Snødeponi mv.  

Hammerfest AP jobbet også frem en dispensasjon i NMU som fikk flertall.  

Søknad om dispensasjon etter plan- og bygningsloven § 19-2 - Seilandsveien 71 
I medhold av plan- og bygningsloven § 19 -2 innvilger Hovedutvalget for næring, miljø og 
utvikling søknad om dispensasjon fra følgende forhold som følger av kommuneplanens 
arealdel for Hammerfest 2022-2034 (KPA), for oppgradering av eksisterende bolig og fjøs, 
samt oppføring av ny bolig med tilhørende garasje og grillstue på gbnr. 14/29: - 
Byggegrense mot vei jf. KPA pkt. 1.4.4, bokstav a), nr. 3, - Avstandskrav på 50 meter mellom 
enkelte enheter i LNFR – spredt områder jf. KPA pkt. 4.3.1, bokstav f), - Maksimal tillatt 
utnyttelsesgrad jf. KPA pkt. 1.5.5, bokstav a) 
 · I medhold av plan- og bygningsloven § 19 – 2 innvilger Hovedutvalget for næring, miljø og 
utvikling søknad om dispensasjon fra arealplanens fastsatte byggegrense mot sjø for 
oppføring av fiskeribygning på eiendommen gbnr. 14/29. 
Som begrunnelse viser NMU til at tiltaket blir gjort der det i dag eksisterer et gammelt naust 
som står til nedfall. Et nytt bygg vil gi et bedre inntrykk samt at dette gir vekst for distriktet. 

https://hammerfest.kommune.no/_f/p1/ia6d928da-c31f-4a98-ac15-a809d99372ac/politisk-delegeringsreglement-vedtatt-281125.pdf


 
 

 

 

Det vises til at det ønskes å satses på fiskeri, noe som er del av kommunens ønsker gjennom 
planstrategi og planprogram. Skal en ha ny satsing må en godta at utformingen blir mer 
moderne og i tråd med tiden. 
Vedrørende byggeforbud i strandsonen, følger NMU viktigheten av å ivareta 
tilgjengeligheten langs strandsonen og allemannsretten. Likevel anser ikke NMU at dette 
tiltaket vil forringe dette i vesentlig grad. Både fordi dette ikke ligger i en naturlig passasje 
for utøvelse av friluftsliv og hovedveien ligger like over området. NMU kan ikke se at 
strandsonen blir vesentlig mindre tilgjengelig som følger av tiltaket. 
Tiltaket vil derimot skape et inntrykk av at det fortsatt satses i distriktet på tradisjonell 
næring med moderne metoder. 
Derfor er NMU av den oppfatning av at fordelene av tiltaket er klart større enn ulempene. 
 

Helse og omsorg  

Har i perioden bestått av Elin Mølmann Holmgren og Vidar Gulseth Holmgren 

Hovedutvalget for helse og omsorg har det overordnede ansvar for alt som skjer 
innenfor feltet helse og omsorg i kommunen.  

Hovedutvalget tar beslutning om høringsuttalelser innenfor eget fagområde. 
Høringsuttalelser som er av stor betydning for kommunen avgis av kommunestyret etter 
behandling i hovedutvalget. 

Oppvekst og kultur 

Har i perioden bestått av Christian Bergeton Klaussen og Silje Merethe Holmgren 

Hovedutvalget har det overordnede ansvar for oppvekst og kultur i kommunen. 

Hovedutvalget tar beslutning om høringsuttalelser innenfor eget fagområde. 
Høringsuttalelser som er av stor betydning for kommunen avgis av kommunestyret. 

Arbeiderpartiets medlemmer i hovedutvalget har vært svært opptatt av problematikken 
rundt bruken av e-læringsverktøy som nettbrett og PCer. Vi har bedt om at grunnskolen 
fram til og med 7. trinn skal ha et generelt forbud mot Youtube, og at det i 
ungdomsskolen skal styres av skolen på en ansvarlig måte. Videre ønsker vi at det 
settes et økt fokus på fysiske læremidler, og at skolen er sitt ansvar bevisst når det 
kommer til å skjerme elevene for skadelig innhold på nett. Dette har vi, etter å ha tatt 
det opp gjentatte ganger, nå blitt møtt på av administrasjonen og skolene. For de yngste 
barna skal dagens «forbudsliste» (blacklist) erstattes med en godkjenningsliste 
«whitelist» slik at elevene bare kan gå inn på forhåndsgodkjente sider. 

Hovedutvalget har også vært opptatt av økt bruk av fysiske lærebøker.  

Vi har også hatt fokus på skolemiljø, og har blant annet satt inn ekstra tiltak på de 
skolene som skiller seg negativt ut på elevundersøkelsen når det kommer til mobbing, 



 
 

 

 

men også problematikken rundt flerspråklighet, og mange nasjonaliteter samlet på 
samme skole.  

Vi har fått gjennom vedtak på at alle skoler i Hammerfest skal være tilknyttet Læring i 
friluft, og at man skal ha et gjennomgående fokus på sammenhengen mellom aktive 
elever og læringsutbytte av dette, se sak 17/25 Læring i friluft for mer informasjon om 
dette. 

 
 
 
På vegne av kommunestyregruppa 
 
Ulf-Terje Nyheim Eliassen 
Gruppeleder 
 


